ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026
V/v phối hợp đóng góp mô hình
xuồng, ghe Long Hậu trưng bày
tại Trung tâm Văn hóa ASEAN

  Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ủy ban nhân dân xã Hòa Long.

Tiếp nhận Công văn số 337/BVHTTDL-HTQT ngày 23 tháng 01 năm 2026
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đóng góp mô hình tàu thủy Hà Nội
truyền thống trưng bày tại Philippines (kèm theo Công văn); Ủy ban nhân dân tỉnh
yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân
xã Hòa Long và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức chế tác và cung cấp 01 mô hình thu nhỏ xuồng/ghe Long Hậu -
di sản văn hóa phi vật thể quốc gia của tỉnh Đồng Tháp, bảo đảm đúng quy cách,
kỹ thuật và yêu cầu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; kích thước mỗi chiều
(dài, rộng, cao) không quá 20 inch (khoảng 50 cm); hình thức mỹ thuật tinh xảo,
phản ánh trung thực kỹ thuật đóng xuồng, ghe truyền thống.

2. Chuẩn bị và cung cấp đầy đủ tư liệu thuyết minh phục vụ trưng bày hiện
vật, bao gồm các thông tin: tên gọi, kích thước, chất liệu, kỹ thuật chế tác, bối
cảnh lịch sử hình thành, giá trị văn hóa - xã hội của di sản; trình bày bằng tiếng
Việt và tiếng Anh.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cử 01 nhân sự làm đầu mối phối hợp với
Cục Hợp tác quốc tế (Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trong quá trình hoàn thiện
hồ sơ, bàn giao hiện vật và triển khai các nội dung liên quan theo kế hoạch chung.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT và các UBND tỉnh;
- VPUBND: CVP và các PCVP, P. KT;
- Lưu: VT, P.KGVX (HDiem)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:47:02+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T17:12:50+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T17:13:05+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T17:13:19+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T17:13:57+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!